## 9. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Estedt

**Am Montag, dem 18.10.2021**, findet um **19:30 Uhr** in 39638 Hansestadt Gardelegen, **OT Estedt, Saal**, die 9. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Estedt statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 8. Sitzung des Ortschaftsrates vom 19.07.2021
- 4. Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage "2. Änderung der Friedhofssatzung der Hansestadt Gardelegen vom 26.10.2015" (Beschluss-Nr. 144/10/15), zuletzt geändert am 03.12.2018 (Beschluss-Nr.382/35/18) Vorlage: 194/17/21
- 7. Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage "2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Hansestadt Gardelegen (Friedhofsgebührensatzung) vom 07.12.2015"

  Vorlage: 195/17/21
- 8. Anhörung des Ortschaftsrates zur Vorlage "Überplanmäßige Mehrauszahlungen in Höhe von 160.000 € für den Neubau des Feuerwehrgerätehauses in der Hansestadt Gardelegen OT Estedt"
  - Vorlage: 200/17/21
- 9. Brauchtumsmittel/ Auszahlungen
- 10. Rundgang 900- Jahrfeier
- 11. Anfragen und Anregungen

Mandy Schumacher

Ausdruck vom: 05.10.2021